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REPUBLIKAE SHQIPERISE
MINISTRIA E SHENDETESISE DHE MBROJTJES SOCIALE

QENDRA SPITALORE UNIVERSITARE "NENE TEREZA™" TIRANE
DREJTORIA JURIDIKE

Nr. Prot. Tirané mé, . .2021

FORMULARI | NJOFTIMIT TE OPERATOREVE EKONOMIKE TE SUKSESSHEM
NE MARREVESHJEN KUADER

Drejtuar: Shogerisé “Distributor of Medical Devices Group” Shpk, me NIPT L81422033E,
me adrese: Tirane, Njesia Nr. 8, Rruga Siri Kodra, Objekti Nr. 198.

* * *

Procedura e prokurimit: “Procedure e Hapur - Mallra, me mjete elektronike” - Marréveshje
Kuadér me nje operator ekonomik ku té gjitha kushtet jané té pércaktuara.

Numri i referencés sé procedurés: REF-98424-06-17-2021

Pérshkrimi i shkurtér i kontratés: "Blerje tuba dhe materiale konsumi per marrjen e
kampioneve te gjakut pér nevoja t¢ QSUNT pér 12 muaj”, me fond limit: Vlera e pritshme e
kontratave qé mund té lidhen gjaté Marréveshjes Kuadér: 15,941,052.5 (pesémbédhjeté milion e
néntéqgind e dyzet e njé mijé e pesédhjeté e dy piké pesé) lek pa TVSH. Shumatorja cmimeve pér
njesi: 407.71 (katergind e shtate pike shtatedhjete e nje) lek pa TVSH, véné né dispozicion nga
Buxheti i Shtetit.

Publikimet e méparshme: Buletini i Njoftimeve Publike [Data: 21.06.2021] [Numri: 95]

Kriteret e pérzgjedhjes sé fituesit:
oferta ekonomikisht mé e favorshme bazuar ne kosto [
oferta ekonomikisht mé e favorshme bazuar né gmim X

Me ané té késaj b&jmé me dije se, né kété proceduré /lot kané marré pjesé operatorét ekonomiké
té méposhtém me vlerat pérkatése si mé poshté:

1. “BIOMETRIC ALBANIA” Shpk, NIUS: J61827062E
Vlera e ofruar: Nuk ka paragitur oferte ekonomike

2. “ALMedical” Shpk, NUIS K215110021

Vlera e ofruar: Ka paragitur oferté ekonomike me vleré totale té pritshme té kontratave:
6,461,800 (gjashté milion e katérgind e gjashtédhjeté e njé mijé e tetéqind) leké pa TVSH
dhe 7,754,160 (shtaté milion e shtatéqgind e pesédhjeté e katér mijé e njégind e gjashtédhjeté)
leké me TVSH.
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3. “Distributor of Medical Devices Group” Shpk, NUIS L81422033E

Vlera e ofruar: Ka paraqitur oferté ekonomike me vleré totale té pritshme té kontratave:
6,592,900 (gjashté milion e peséqind e néntédhjeté e dy mijé e néntéqind) leké pa TVSH dhe
7,911,480 (shaté milion e néntéqgind e njémbédhjeté mijé e katérgind e tetédhjeté) leké me
TVSH.

4. “LASER MED” Shpk, NUIS K12128004G

Vlera e ofruar: Ka paragitur oferté ekonomike me vleré totale t& pritshme té kontratave:
6,927,200 (gjashté milion e néntéqind e njézet e shtaté mijé e dyqind) leké pa TVSH dhe
8,312,640 (teté milion e treqind e dymbédhjeté mijé e gjashtéqgind e dyzet) leké me TVSH.

5. “GAMMA?” Shpk, NUIS K31510153H

Vlera e ofruar: Ka paragitur oferté ekonomike me vleré totale té pritshme té kontratave:
7,222,000 (shtaté milion e dyqgind e njézet e dy mijé) leké pa TVSH dhe 8,666,400 (teté
milion e gjashtéqind e gjashtédhjeté e gjashté mijé e katérqgind) leké me TVSH.

6. “FEDOS” Shpk, NUIS K015140091

Vlera e ofruar: Ka paragitur oferté ekonomike me vleré totale t& pritshme té kontratave:
7,859,300 (shtaté milion e tetéqgind e pesédhjeté e nénté mijé e treqind) leké pa TVSH dhe
9,431,160 (nénté milion e katérgind e tridhjeté e njé mijé e njéqind e gjashtédhjeté) leké me
TVSH.

7. “SWISSMED” Shpk, NUIS K81323024G

Vlera e ofruar: Ka paragitur oferté ekonomike me vleré totale té pritshme té kontratave:
9,855,400 (nénté milion e tetéqgind e pesédhjeté e pesé mijé e katérgind) leké pa TVSH dhe
11,826,480 (njéembédhjeté milion e tetégind e njézet e gjashté mijé e katérind e tetédhjeté)
leké me TVSH.

8. “KRIJON” Shpk, NUIS K12023001A

Vlera e ofruar: Ka paragitur oferté ekonomike me vleré totale t& pritshme té kontratave:
12,080,500 (dymbédhjeté milion e tetédhjeté mijé e peséqind) leké pa TVSH dhe 14,496,600
(katérmbédhjeté milion e katérgind e néntédhjeté e gjashté mijé e gjashtéqind) leké me
TVSH.

Jané skualifikuar Operatorét ekonomiké e méposhtém:

1. “BIOMETRIC ALBANIA” Shpk, NIUS: J61827062E
Per arsyet e meposhtme:
Nuk ka paragitur oferte ekonomike si dhe dokumentacion ligjor te kerkuar ne DST.

2. “ALMedical” Shpk, NUIS K215110021
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Per arsyet e meposhtme:

Ne procesverbalin e dorezimit te monstrave OE “ALMedical” Shpk, me NUIS K21511002I
ne shtojcen 5 ”Formulari i specifikimeve teknike” ne artikullin nr.2 “Tuba me xhel per serum
me aktivator koagulimi te shpejte. Sistem i mbyllur me vakum. Tape e verdhe/ e kuge”, OE
ka paragitur monster me tape portokalli duke mos permbushur specifikimin teknik te kerkuar
ne DST. Kjo gje pasgyrohet edhe ne Katalogun e paragitur ne SPE

Referuar shtojces 7, pika 2.3/b te DST citohet: "Nése mostrat e dorézuara, nuk jané te
shogéruara me listén e inventarizimit dhe té identifikuara sipas Nr. Rendor, nése ka mungesa
mostrash pér artikuj te vecanté, atéheré oferta do te quhet jo e rregullt dhe rrjedhimisht do te
skualifikohet”, duke mos e permbushur specifikimin teknik te kerkuar ne piken e sipercituar.

Per kete arsye dhe sa me siper, ne zbatim te Nenit 92/3 te LPP, oferta e paragitur nga OE
Almedical shpk., skualifikohet pasi artikujt e ofruar nuk plotesojne specifikimet teknike te
kerkuara ne DST.

Referuar shtojces 7, pika 2.3/b te DST citohet: ”Nése mostrat ¢ dorézuara, nuk jané te
shogéruara me listén e inventarizimit dhe té identifikuara sipas Nr. Rendor, nése ka mungesa
mostrash pér artikuj te vecanté, atéheré oferta do te quhet jo e rregullt dhe rrjedhimisht do te
skualifikohet”, duke mos e permbushur specifikimin teknik te kerkuar ne piken e sipercituar.

Per kete arsye dhe sa me siper, ne zbatim te Nenit 92/3 te LPP, oferta e paragitur nga OE
Almedical shpk., skualifikohet pasi artikujt e ofruar nuk plotesojne specifikimet teknike te
kerkuara ne DST.

3. “LASER MED” Shpk, NUIS K12128004G

Per arsyet e meposhtme:

Komisioni i Vlerésimit té Ofertave konstaton se oferta nuk pérmban té gjithé
dokumentacionin e kérkuar né dokumentet e tenderit, referuar listés sé kérkesave té tenderit
dhe specifikimeve teknike té publikuar né sistemin e prokurimit elektronik né fagen e APP-sé
né mbéshtetje t&¢ VKM 285, daté 19.05.2021 “Pér Miratimin e Rregullave t&€ Prokurimit
Publik” neni 80, pika 4, si dhe Rekomandimit nr. 3842 prot, daté 22.06.2020 té
Agjencisé sé¢ Prokurimit Publik “Mbi pérdorimin e Marréveshjes Kuadér”. Ne DST,
Pika 2.3 Kapaciteti teknik: germa b, kerkohet ge:

b) Pér té gjithé artikujt e ofertuar, duhet te paragiten mostra ditén e hapjes se ofertave, me
date . .2021 ne oren 10:00.

Dorézimi i kampioneve/ mostrave, té béhet prane Drejtorise Juridike / Sektori Prokurimeve,
QSUT ”Nene Tereza”, te mbyllura ne nje zarf /kuti jo transparente te vulosur mbi te cilin te
shenohet:

- “Mos e hapni me pérjashtim te rasteve kur éshté i pranishém Komisioni i Vlerésimit te
Ofertave te procedurés se prokurimit «.......... » dhe jo paradates .  .2021, ora

- Se bashku me mostrat ofertuesi duhet te japé edhe njé shkrese te vulosur dhe firmosur ku
te listohen mostrat ge ndodhen ne zarf/kuti.
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- Mbi ¢cdo mostér te dorézuar, ofertuesi duhet te shénoje Nr.Rendor te Artikullit ge
pérfagéson.

Nése mostrat e dorézuara, nuk jané te shogéruara me listén e inventarizimit dhe té
identifikuara sipas Nr. Rendor, nése ka mungesa mostrash pér artikuj te vecanté, atéheré
oferta do te quhet jo e rregullt dhe rrjedhimisht do te skualifikohet.

Ne procesverbalin e dorezimit te monstrave OE “LASER MED” Shpk me NUIS
K12128004G ne shtojcen 5 ”Formulari i specifikimeve teknike” ne mostren e dorezuar
per artikullin nr.2 ka dorezuar monster me tape portokalli duke mos permbushur
kereksat e DST per artikullin 2 ku citohet: "Tuba me xhel per serum me aktivator
koagulimi te shpejte. Sistem i mbyllur me vakum. Tape e verdhe/ e kuge” Ky fakt
konfirmohet edhe ne katalogun e prodhuesit per modelin e ofruar: 235315 VACUSERA
5 ml CAT Serum GEL and Thrombin 5 13 x 100 GEL + Clot Activator + Thrombin, e cila
nga prodhuesi ofrohet me ngjyre portokolli, cka bie ne kundershtim me kerkesat e nenit 92,
pika 3 e LPP ku kerkohet ge: 3. Autoriteti ose enti kontraktor, né zbatim té pikés 4 té kétij
neni, vleréson njé oferté té vlefshme vetém nése ajo éshté né pérputhje me té gjitha kérkesat
dhe specifikimet e pércaktuara né njoftimin e kontratés dhe né dokumentet e tenderit, pa réné
ndesh me pércaktimet e nenit 38 té kétij ligji.

Gjithashtu OE “LASER MED” Shpk me NUIS K12128004G ne shtojcen 5 ”Formulari i
specifikimeve teknike” per artikullin nr.6 ”Tub Sodium Citrate per matjen e
eritrosedimentacionit (ESR)”, per te cilen kerkohet ge: “Te shogerohet me stativ mbajtes/
aparat mates per matjen jo te me paket se 60 ESR ne ore”, OE artikullin 6, nuk e ka
shogeruar me Stativ, cka bie ne kundershtim me kerkesat e DST ne shtojcen 7, pika
2.3/b te DST ku citohet: ”"Nése mostrat e dorézuara, nuk jané te shogéruara me listén e
inventarizimit dhe té identifikuara sipas Nr. Rendor, nése ka mungesa mostrash pér artikuj
te vecanté, atéheré oferta do te quhet jo e rregullt dhe rrjedhimisht do te skualifikohet

Per kete arsye dhe sa me siper, ne zbatim te Nenit 92/3 te LPP, oferta e paraqgitur nga
OE “LASER MED” Shpk, skualifikohet.

* * *

Duke iu referuar procedurés sé mésipérme, ju informojmé se operatorét ekonomiké té
méposhtém jané identifikuar si t& suksesshém:

1. “Distributor of Medical Devices Group” Shpk, NUIS L81422033E

Vlera e ofruar: Ka paragitur oferté ekonomike me vleré totale té pritshme té kontratave:
6,592,900 (gjashté milion e peségind e néntédhjeté e dy mijé e néntéqind) leké pa TVSH dhe
7,911,480 (shaté milion e néntéqgind e njémbédhjeté mijé e katérgind e tetédhjeté) leké me
TVSH.

2. “GAMMA?” Shpk, NUIS K31510153H

Vlera e ofruar: Ka paragitur oferté ekonomike me vleré totale t& pritshme té kontratave:
7,222,000 (shtaté milion e dygind e njézet e dy mijé) leké pa TVSH dhe 8,666,400 (teté
milion e gjashtéqind e gjashtédhjeté e gjashté mijé e katérqgind) leké me TVSH.
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3. “FEDOS” Shpk, NUIS K015140091

Vlera e ofruar: Ka paragitur oferté ekonomike me vleré totale té pritshme té kontratave:
7,859,300 (shtaté milion e tetéqgind e pesédhjeté e nénté mijé e treqind) leké pa TVSH dhe
9,431,160 (nénté milion e katérgind e tridhjeté e njé mijé e njéqind e gjashtédhjeté) leké me
TVSH.

4. “SWISSMED” Shpk, NUIS K81323024G

Vlera e ofruar: Ka paragitur oferté ekonomike me vleré totale té pritshme té kontratave:
9,855,400 (nénté milion e tetéqgind e pesédhjeté e pesé mijé e katérgind) leké pa TVSH dhe
11,826,480 (njémbédhjeté milion e tetéqgind e njézet e gjashté mijé e katérind e tetédhjeté)
leké me TVSH.

5. “KRIJON” Shpk, NUIS K12023001A

Vlera e ofruar: Ka paragitur oferté ekonomike me vleré totale té pritshme té kontratave:
12,080,500 (dymbédhjeté milion e tetédhjeté mijé e peséqind) leké pa TVSH dhe 14,496,600
(katérmbédhjeté milion e katérgind e néntédhjeté e gjashté mijé e gjashtéqind) leké me
TVSH.

Me publikimin e kétij njoftimi, fillojné afatet e ankimit sipas pércaktimeve né nenin 109 té
Ligjit Nr. 162/2020, daté 23.12.2020, “Pér Prokurimin Publik”.

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR

Enkelejdi JOTI

NE MUNGESE DHE ME URDHER
DREJTOR | BURIMEVE NJEREZORE

Suela ZINA
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